議案第１７号

北本市介護保険条例の一部改正について

北本市介護保険条例の一部を次のように改正する。

令和６年２月２０日 提出

北本市長 三 宮 幸 雄

北本市介護保険条例の一部を改正する条例

北本市介護保険条例（平成１２年条例第２１号）の一部を次のように

改正する。

第３条第１項中「令和３年度から令和５年度まで」を「令和６年度か

ら令和８年度まで」に改め、同項各号を次のように改める。

⑴ 介護保険法施行令（平成１０年政令第４１２号。以下「令」と

いう。）第３８条第１項第１号に掲げる者 ３０，９００円

⑵ 令第３８条第１項第２号に掲げる者 ３８，２００円

⑶ 令第３８条第１項第３号に掲げる者 ４５，１００円

⑷ 令第３８条第１項第４号に掲げる者 ６２，６００円

⑸ 令第３８条第１項第５号に掲げる者 ６９，６００円

⑹ 令第３８条第１項第６号に掲げる者 ８３，５００円

⑺ 令第３８条第１項第７号に掲げる者 ９０，４００円

⑻ 令第３８条第１項第８号に掲げる者 １０４，４００円

⑼ 令第３８条第１項第９号に掲げる者 １１８，３００円

⑽ 令第３８条第１項第１０号に掲げる者 １２５，２００円

⑾ 令第３８条第１項第１１号に掲げる者 １３２，２００円

⑿ 令第３８条第１項第１２号に掲げる者 １３９，２００円

⒀ 令第３８条第１項第１３号に掲げる者 １４６，１００円

第３条第４項中「第２項」を「第４項」に、「令和３年度から令和５

年度まで」を「令和６年度から令和８年度まで」に、「１８，０００

円」を「１９，４００円」に、「３９，０００円」を「４４，８００

円」に改め、同項を同条第６項とし、同条第３項中「令和３年度から令

和５年度まで」を「令和６年度から令和８年度まで」に、「１８，００

０円」を「１９，４００円」に、「２１，０００円」を「２４，３００

円」に改め、同項を同条第５項とし、同条第２項中「前項第１号」を

「第１項第１号」に、「令和３年度から令和５年度まで」を「令和６年

度から令和８年度まで」に、「１８，０００円」を「１９，４００円」

に改め、同項を同条第４項とし、同条第１項の次に次の２項を加える。

２ 令和６年度から令和８年度までの令第３８条第１項第１１号の基準

所得金額は、同条第９項第３号の規定にかかわらず、７２０万円とす

る。

３ 令和６年度から令和８年度までの令第３８条第１項第１２号の基準

所得金額は、同条第９項第４号の規定にかかわらず、１，０２０万円

とする。

第５条第３項中「第３９条第１項第１号イ（同号に規定する老齢福祉

年金の受給権を有するに至った者及び（１）に係る者を除く。）、ロ若

しくはニ、第２号ロ、第３号ロ、第４号ロ、第５号ロ、第６号ロ、第７

号ロ、第８号ロ又は第９号ロ」を「第３８条第１項第１号イ（同号に規

定する老齢福祉年金の受給権を有するに至った者及び（１）に係る者を

除く。）、ロ若しくはニ、第２号ロ、第３号ロ、第４号ロ、第５号ロ、

第６号ロ、第７号ロ、第８号ロ、第９号ロ、第１０号ロ、第１１号ロ又

は第１２号ロ」に、「第３９条第１項第１号から第９号まで」を「第３

８条第１項第１号から第１２号まで」に改める。

附 則

１ この条例は、令和６年４月１日から施行する。

２ 改正後の北本市介護保険条例の規定は、令和６年度以後の年度分の

保険料について適用し、令和５年度以前の年度分の保険料について

は、なお従前の例による。